

od 17.09. do 24.09.

Niedziela 17.09. XXIV zwykła

7:00 *Różaniec za młode pokolenie*

7:30 O radość wieczną dla + brata Janusza w 1 r. śmierci

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 O Boże bł. opiekę i zdrowie za wst. MBNP i Anioła Stróża dla Emilii Galus w 2 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinie

16:30 Nieszpory

17:00 Za ++ męża i ojca Konrada w 20 r. śmierci, jego rodziców Ewę i Walentego, szwagra Józefa, rodziców Elżbietę i Mikołaja, Anielę i Jana

Poniedziałek 18.09. *św. Stanisława Kostki, patrona Polski, święto*

7:00 Za + Marię Kluba z ok. urodzin

13:00 *Z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie za wst. NSM w intencji jubilatów - 40 r. ślubu: Urszula i Dudek; Lidia i Manfred Steiz; Barbara i Janusz Czordybon oraz 50 r. ślubu: Krystyna i Jerzy Gąsior*

Wtorek 19.09.

18:00 Z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie za wst. NSM w rodzinie Grażyny i Daniela z ok. r. ślubu oraz o światło Ducha św. dla syna

Środa 20.09.

17:00 Z podziękowaniem i prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie dla Celiny i Mariana z ok. 35 r. ślubu

Czwartek 21.09. *św. Mateusza, apostoła i ewangelisty, święto*

12:00 *Msza św. i ślub: Magdalena Swoboda i Robert Sladek*

17:45 *Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia w int. powołań*

18:00 Za ++ ciocię Marię, wujka Jacka ich rodzeństwo, ++ z rodzin Giza, Kocwander, Ojciec

Piątek 22.09.

17:30 *Różaniec za młode pokolenie*

18:00 Za ++ rodziców Magdaleny i Eryka, teściów Franciszkę i Pawła, dziadków i pokr.

20:00 W int. tegorocznych maturzystów oraz studentów

Sobota 23.09. *św. o. Pio, zakonnik, wsp.*

8:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Leopolda, Marię i Franciszka, szwagra Ewalda, jego syna Kladiusza oraz pokr.

17:30 Nabożeństwo

18:00 Z podziękowaniem i prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie w rodzinie i rodzinach synów

Niedziela 24.09. XXV zwykła

7:00 *Różaniec za młode pokolenie*

7:30 Z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie za wst. MBNP dla męża, ojca, dziadka Herberta z ok 65 r. urodzin oraz w rodzinach synów, o opiekę Anioła Stróża dla wnuków Franciszka, Mikołaja, Natalii

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 O radość wieczną dla ++ męża Jana i Józefa, rodziców, teściów, Różę, Małgorzatę, Teresę, Konrada, Ernesta, Rudolfa, pokr. Hornik, Miklitz, Fila

17:00 O szczęście wieczne dla ++ rodziców Anastazji i Ewalda Steinert, Marii i Jana Strach, syna Łukasza, dziadków z obu stron i pokr.

19:30 Czuwanie modlitewne

www.parafia-kolonowskie.pl

tel: 77 4611167

e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl

konto: BS o. Kolonowskie

28 8909 1016 2001 0006 5852 0001

Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

32 (1488) 17.09.–24.09.2023 r.

Refleksja

„Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?”. Apostoł uważał, że powinien być jakiś limit, jakaś granica ludzkiej wyrozumiałości. Rabini uważali, że Bóg może człowiekowi przebaczyć ten sam grzech najwyżej trzy razy. Cztery braterskie przebaczenia pomiędzy ludźmi uznawali oni za wielką wspaniałość. Apostoł Piotr powiększył liczbę przebaczeń do symbolicznej liczby „7” słusznie uważając, że Chrystus jest bardziej wielkoduszny niż inni nauczyciele. Tymczasem Chrystus mu odrzekł: Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Innymi słowy, pragnie on przebaczenia, które nie zna granic. Dla Żydów siedemdziesiąt siedem to liczba symboliczna, nieograniczona, oznaczająca po prostu - zawsze. Jest ona nawiązaniem do sytuacji po grzechu pierworodnym, kiedy ludzie zapalali nienawiścią i pragnieniem zemsty, co zostało podkreślone już na samym początku Biblii, w księdze Rodzaju. Oto potomek Kaina - Lamek, rzekł: Gotów jestem zabić człowieka dorosłego, jeśli on mnie zrani, i dziecko, jeśli mi zrobi choćby siniec! Jeżeli Kain miał być pomszczony siedmiokrotnie, to Lamek - siedemdziesiąt siedem razy! Światu zemsty i nienawiści, stworzonemu przez grzesznego człowieka, Jezus przeciwstawia nowy świat siedemdziesięciosiedmiokrotnego, czyli bezgranicznego przebaczenia. Gotowość do przebaczenia ma być nieograniczona. Wobec Boga wszyscy jesteśmy dłużnikami i egzystujemy tylko dzięki Bożemu przebaczeniu i miłosierdziu. Dlatego w konkretach naszego codziennego życia mamy praktykować miłosierdzie: przebacząc i przyjmując przebaczenie, które powinno być bezgraniczne i bezwarunkowe. Przebacząc, nie można zastrzegać sobie prawa do wyższości nad innymi i do pogardy. Dawanie i przyjmowanie przebaczenia jest prawdziwą i szlachetną jałmużną. Gdybyśmy mieli przebaczać tylko w zamian za przebaczenie ze strony Boga, to przypominałoby zimne wyrachowanie albo subtelny egoizm. Dlatego Jezus dodał jeszcze jedną motywację: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny”.

Sentencja: przysłowie polskie - Gdzie w domu nie ma zgody, tam zawsze jest za ciasno.

Pięknej Błogosławionej niedzieli i całego tygodnia

Opowiadanie

Bardzo dawno temu, w Anglii, drobna kobiecina opatulona potarganymi łaskami przebiegała uliczki małej miejscowości, pukając do wszystkich drzwi i prosząc o jałmużnę. Nie miała jednak wielkiego szczęścia. Niektórzy obrzucali ją wyzwiskami, inni szczuli psami, aby ją jak najszybciej odpędzić. Inni wciskali jej do fartuszka kawałki spleśniałego chleba i zgniłych kartofli. Jedynie dwoje starców, którzy mieszkali w malutkiej chatce na obrzeżach wioski, wpuściło biedaczkę do swojego domu i ugościło. Usiądź sobie i ogrzej się – powiedział do niej starzec, podczas gdy żona przygotowywała jej miseczkę ciepłego mleka i kroїła wielką pajdę chleba. Potem, kiedy jadła, obdarowali ją miłymi słowami i pocieszeniem. Następnego dnia w tej samej miejscowości zdarzyło się coś nieprawdopodobnego. Królewski posłaniec odwiedzał wszystkie domy i zapraszał rodziny na królewski zamek. To nagłe i nieoczekiwane zaproszenie spowodowało we wsi wielkie zamieszanie. Po południu wszyscy, wystrojeni w świąteczne stroje, stawili się na zamku. Każdemu z nich zostało wskazane miejsce w wielkiej jadalni. Kiedy już wszyscy zasiedli, służba w liberii rozpoczęła podawanie dań. Po chwili z ust wszystkich biesiadników dały się słyszeć pomruki niezadowolenia i ukrywanej wściekłości. Wszystko z powodu tego, że usłudźni kamerdynerzy serwowali gościom ziemniaczane łupiny, kamienie i kawałki spleśniałego chleba. Jedynie na talerze dwojga starsuszków siedzących w kącie nakładano z wielką uprzejmością wykwentne i smaczne potrawy. W pewnym momencie wbiegła na salę ubrana w żebracze łańchmany kobieta. Wszystkim odebrało głos. Dzisiaj – powiedziała kobieta – pragnę was poczęstować wszystkim tym, czym wy obdarowaliście mnie wczoraj. Potem zdjęła z siebie żebracze łańchmany, pod którymi lśnił złoty strój wytłaczany szlachetnymi kamieniami. Była to Królowa. *Łatwo uniknąć pomyłek: traktuj każdego, kogo spotkasz, jak króla.*

Wierzę w Kościół

Kościół znajduje swój początek i swoje wypełnienie w odwiecznym zamyśle Boga. Był przygotowany w Starym Przymierzu wraz z wybraniem Izraela jako ludu Bożego, będącym znakiem przyszłego zjednoczenia wszystkich narodów. Założony przez słowa i czyny Jezusa, został urzeczywistniony przede wszystkim za pośrednictwem Jego odkupieńczej Męki i Jego Zmartwychwstania. Został następnie ukazany jako misterium zbawienia przez wylanie Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy. Osiągnięciem swoje wypełnienie w chwale nieba jako zgromadzenie wszystkich odkupionych”. Z powyższego tekstu wynika, że powstanie Kościoła trzeba wiązać z odwiecznym planem Boga i w jego realizacji widzieć określone etapy. A więc Kościół nie zaistniał w jednym momencie historii. Owszem, życie i dzieło Jezusa jest dla Kościoła zasadniczym momentem w historii jego powstania, ale już wcześniej, jeszcze przed stworzeniem świata, zaistniała w zamyśle Boga idea Kościoła, którą Bóg stopniowo realizował. Najpierw w dziele stworzenia człowieka mężczyzną i niewiastą, a następnie w dziejach przymierza z ludźmi, kształtując lud sobie poddany. Taką drogą Bóg doprowadził do momentu, w którym mocą swego Ducha zgromadził i stale gromadzi wokół swego Jednorodzonego Syna lud, jako „rodzinę dzieci Bożych”.

Dzisiaj o 16:30 Nieszpory. Kolekta na cele remontów diecezjalnych.

W środę o 17:00 Msza św. szkolna.

W czwartek o 17:00 w salce Spotkanie kandydatów do Bierzmowania z klasy 6 i 7.

W piątek o 20:00 Msza św. i Nocna Droga: Kolonowskie - Łaziska - Kolonowskie. Na Mszę św. (*również na Drogę*) zapraszamy wszystkich, a szczególnie tegorocznych maturzystów i studentów.

W sobotę o 9:00 Spotkanie ministrantów. O 10:00 Spotkanie kandydatów na ministranta.

W przyszłą niedzielę kolekta na ogrzewanie obiektów parafialnych w okresie zimowym. Nie będzie Nabożeństwa o 16:30, zapraszamy na Czuwanie Modlitewne do świątyni i transmisji przygotowane i prowadzone przez młodych z grupy Światliki WIARY - początek o 19:30.

Do nabycia: Gość Niedzielny

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W tym tygodniu prośba do pań z ul. Krzywej: Izabela Niedziela, Ewa Walaszek, Gizela Brolik, Joanna Muszkiet.

Można przynosić Intencje modlitewne na wyjazd do Medziugorie. Można też zamawiać Intencje Mszalne, które odprawimy w tym świętym miejscu (*jedzie 3 księży*).

Bóg zapłać za korzystanie z zaproszeń i obecność na różnego rodzaju Spotkaniach i wydarzeniach parafialnych. Za przygotowanie świątyni na Dożynki, udział w Mszy św. o 10:00 szczególnie dzieciom. Bóg zapłać za składane ofiary w świątyni, kancelarii, wpłacane na konto.

W przedsionku kościoła do zobaczenia zdjęcia (*na razie z ŚDM w Lizbonie, wkrótce z Dożynek*). Na stronie internetowej parafii, będą ukazywały się zdjęcia (*obecnie można spojrzeć na nowe zestawy: pobyt na ŚDM w Lizbonie, Dożynki, Camino*).

Zostały zamówione nowe okna (4 na plebanii, 6 w klasztorze), 2 nowe drzwi do salki i piwnicy. Zamówiono nowy dojazd do garaży. Trwa malowanie pomieszczeń tzw. wikałówki i korytarzy.

W modlitwach polecamy całą Naszą parafię, biskupa Andrzeja, proboszcza Wolfganga.